
 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "G. VERDI" DI COMO 
 

 

Via Cadorna 4  22100  Como  Tel. 031279827  e-mail www.conservatoriocomo.it C.F.95050750132 

Autorizzazione alla procedura di affidamento mediante RdO 

 

☒ Servizio: DETERMINA DI INDIVIDUAZIONE ATTIVITÀ DI VERIFICA DEL PROGETTO 

ESECUTIVO RELATIVO ALL'OPERA DI AMMODERNAMENTO STRUTTURALE E 

TECNOLOGICO DEL PIANO TERRA DELL'ISTITUTO G. CARDUCCI DI COMO 

CIG: ZA53B507AF    CUP:  D12B22005570008 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Considerata la necessità di acquisire il servizio in oggetto per le specifiche esigenze di funzionamento 

della Struttura   

DICHIARA 

 

☒ di aver preso visione del Regolamento Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio 

“G. Verdi” di Como e dei principi in esso richiamati; 

☒ in relazione al presente affidamento, di agire Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi 

dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 

☒ di aver verificato che il servizio in oggetto rientra tra le categorie merceologiche presenti sul 

MePA, pertanto la procedura avverrà mediante la piattaforma MePA, 

 

DETERMINA 

  

sulla base delle attività istruttorie effettuate, di esperire una procedura d’acquisto mediante richiesta 

di offerta, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo (prezzo più basso), trattandosi di prestazioni 

con caratteristiche standardizzate. 

Si procederà ad invitare alla presente procedura gli operatori economici, dotati di comprovati requisiti 

di competenza, professionalità ed affidabilità, individuati con opportuno procedimento depositato agli 

atti dell’amministrazione universitaria. 

 

Il corrispettivo a basa di gara, determinato a seguito di indagine di mercato è determinato nell’importo 

di €11.500,00 oltre IVA. 

 

Ai sensi dell’art. 24 comma 2 del R.A.F.C., il Direttore di Ragioneria stanzia la somma complessiva 

di € 11.500,00 Iva esclusa, al bilancio di previsione e.f. 2023 parte uscita u.p.b. 2.1.1 art. 552 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO           IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 

Simona Di
Gregorio
Conservatorio di
Musica G. Verdi di
Como
Direttore
Amministrativo
13.06.2023
10:33:20
GMT+00:00

Giorgia Magrassi
Conservatorio di
Musica G. Verdi di
Como
Direttore Ufficio di
Ragioneria
13.06.2023 11:01:40
GMT+00:00


		2023-06-13T13:16:24+0200
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




